[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 05.05.2017    №  204
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в  постановление

администрации района от 23.06.2011 года № 285

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом района администрация района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кичменгско – Городецкого муниципального района от 23.06.2011 года № 285 «Об утверждении положения о порядке формирования кадрового резерва администрации Кичменгско – Городецкого муниципального района» следующие изменения:

       1.1. раздел 2 Положения дополнить пунктом  2.4. следующего содержания:   «2.4. В кадровый резерв не может быть включен гражданин в случаях, предусмотренных статьей 13 Федерального закона №25-ФЗ»;

1.2. в пунктах 3.1, 3.6 и 3.11 раздела 3 Положения слова «Глава района» заменить словами «Глава администрации района» в соответствующих падежах;

1.3. абзац второй  пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«В публикуемом объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указываются наименование должности муниципальной службы, место приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения,  а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе».
1.4. в пункте 3.14 слова «первым заместителем Главы района, заместителями Главы района, руководителями органов местного самоуправления», заменить словами «первым заместителем Главы администрации района,  заместителями Главы администрации района, руководителями органов администрации района»;

1.5. абзац 1 пункта 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Главы администрации района, заместители Главы администрации района, руководители органов администрации района, структурных подразделений администрации района осуществляют общее руководство и несут персональную ответственность за работу с кадровым резервом, составляют для лиц, зачисленных в кадровый резерв, индивидуальные планы подготовки (приложение 2 к Положению), представляют их на утверждение Главе администрации района и контролируют их исполнение».

1.6. приложение 2 к  Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в районной газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2017 года,  и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско - Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации района,

ВрИО Главы администрации района
            О.В.Китаева